Информация  
по итогам проведения инвентаризации и оценки эффективности налоговых преференций, установленных на местном уровне в Михайловском сельском поселении на 2012 год

	№ п/п
	Наименование городского округа, муниципального района, поселения
	Наименование налога
	Наименование
льготной категории
	Вид 
преференции
(пониженная ставка/полное освобождение)
	Объемы, предоставленных льгот, 
тыс. рублей
	Предложения по итогам оценки льгот
(отменить/сохранить)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	Инвалидов I и II    групп; 



Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, Героев Социалистического труда, полных кавалеров орденов Славы, Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооруженных силах СССР»; Инвалидов с детства; Участников Великой Отечественной войны, а также граждан, на которых распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны; ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий; физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне"; Физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах; Физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику; Вдов (не вступивших в повторный брак) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий; члены семей военнослужащих, потерявших кормильца. Льгота членам семей военнослужащих, потерявших кормильца, предоставляется на основании пенсионного удостоверения, в котором проставлен штамп "вдова (вдовец, мать, отец) погибшего воина" или имеется соответствующая запись, заверенная подписью руководителя учреждения, выдавшего пенсионное удостоверение, и печатью этого учреждения. В случае, если указанные члены семей не являются пенсионерами, льгота предоставляется им на основании справки о гибели военнослужащего;
Пострадавших от политических репрессий и реабилитированных; 







	понижение налоговой базы


полное освобождение
	4,3



              100,9
	Сохранить



сохранить

	
	
	Налог на имущество физических лиц
	Герои Советского Союза; Герои Российской Федерации,; полные кавалеры орденов Славы; Граждане, подвергавшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и других радиационных аварий на атомных объектах гражданского или военного назначения, а также в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику; Герои Социалистического труда; Полные кавалеры орденов  Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооруженных силах СССР»; Инвалиды I и II    групп;  Участники Великой Отечественной войны; Пенсионеры
	полное освобождение
	218,2
	сохранить



И.о.Главы Михайловского 
сельского поселения                                                 Л.Л.Качурина


